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RE: MEMORIAL DE RELIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N°2017-00157
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA DANILO PEREZ MONROY

Rocio Párraga <rociopabalitigio@hotmail.es>
Vie 25/11/2022 15:57
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día, Doctor (a), espero se encuentren muy bien

Me permito reiterar la solicitud que antecede. 

Ruego proceder de conformidad.

Cordialmente,  

  
DRA. ROCIO PÁRRAGA BARRENECHE
ABOGADA ESPECIALISTA U. LIBRE – MASTER U. VALENCIA (ESPAÑA)
TEL. 301 7750901 - 2840809
                                                                                                                  

De: Rocio Párraga 
Enviado: martes, 26 de octubre de 2021 3:48 p. m. 
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL DE RELIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N°2017-00157 BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A. CONTRA DANILO PEREZ MONROY
 
Buena tarde, espero se encuentren muy bien en esta época de pandemia. 
  
Me permito allegar memorial de reliquidación de crédito dentro del proceso referenciado. 
  
Ruego proceder de conformidad. 
  
Cordialmente, 
  
DRA. ROCIO PÁRRAGA BARRENECHE 
ABOGADA ESPECIALISTA U. LIBRE – C MASTER U. VALENCIA (ESPAÑA) 
Tel. 3017750901 - 2840809 
DLGV 



SEÑOR 

E S D

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DANILO  PEREZ MONROY
2017-00157
RE - LIQUIDACION DE CRÉDITO

VALOR 
CAPITAL

DIAS 
LIQUIDADOS

INTERES 
BANCARIO 

INTERES 
DIARIO CTE

TASA INT 
MENSUAL 

INTERES 
DIARIO 

TASA INT 
MENSUAL 

TASA 
INTERES 

TOTAL PESOS 
MORA

VALOR TOTAL PESOS

 DESDE HASTA                                  ANUAL DIARIO MENSUAL
$8.986.058 15/05/2016 30/05/2016 16 20,540 0,057 0,91 $82.032,73
$8.986.058 1/06/2016 30/06/2016 30 20,540 0,057 1,71 $153.811,36
$8.986.058 1/07/2016 30/07/2016 30 21,340 0,059 1,78 $159.802,06
$8.986.058 1/08/2016 30/08/2016 30 21,340 0,059 1,78 $159.802,06
$8.986.058 1/09/2016 30/09/2016 30 21,340 0,059 1,78 $159.802,06
$8.986.058 1/10/2016 30/10/2016 30 21,990 0,061 1,83 $164.669,51
$8.986.058 1/11/2016 15/11/2016 15 21,990 0,061 0,92 $82.334,76

$962.254,55 

VALOR 
CAPITAL

DIAS 
LIQUIDADOS

INTERES 
BANCARIO 

INTERES 
DIARIO CTE

TASA INT 
MENSUAL 

INTERES 
DIARIO 

TASA INT 
MENSUAL 

TASA 
INTERES 

TOTAL PESOS 
MORA

VALOR TOTAL PESOS

 DESDE HASTA                                 ANUAL DIARIO MENSUAL
$8.986.058 16/11/2016 30/11/2016 15 21,990 0,061 0,92 0,09 1,37 32,99 $8.233,48 $123.502,13
$8.986.058 1/12/2016 30/12/2016 30 21,990 0,061 1,83 0,09 2,75 32,99 $8.233,48 $247.004,27
$8.986.058 1/01/2017 30/01/2017 30 22,340 0,062 1,86 0,09 2,79 33,51 $8.364,52 $250.935,67
$8.986.058 1/02/2017 28/02/2017 28 22,340 0,062 1,74 0,09 2,61 33,51 $8.364,52 $234.206,63
$8.986.058 1/03/2017 30/03/2017 30 22,340 0,062 1,86 0,09 2,79 33,51 $8.364,52 $250.935,67
$8.986.058 1/04/2017 30/04/2017 30 22,330 0,062 1,86 0,09 2,79 33,50 $8.360,78 $250.823,34
$8.986.058 1/05/2017 30/05/2017 30 22,330 0,062 1,86 0,09 2,79 33,50 $8.360,78 $250.823,34
$8.986.058 1/06/2017 30/06/2017 30 22,330 0,062 1,86 0,09 2,79 33,50 $8.360,78 $250.823,34
$8.986.058 1/07/2017 30/07/2017 30 21,980 0,061 1,83 0,09 2,75 32,97 $8.229,73 $246.891,94
$8.986.058 1/08/2017 30/08/2017 30 21,980 0,061 1,83 0,09 2,75 32,97 $8.229,73 $246.891,94
$8.986.058 1/09/2017 30/09/2017 30 21,480 0,060 1,79 0,09 2,69 32,22 $8.042,52 $241.275,66
$8.986.058 1/10/2017 30/10/2017 30 21,150 0,059 1,76 0,09 2,64 31,73 $7.918,96 $237.568,91
$8.986.058 1/11/2017 30/11/2017 30 20,960 0,058 1,75 0,09 2,62 31,44 $7.847,82 $235.434,72
$8.986.058 1/12/2017 30/12/2017 30 20,770 0,058 1,73 0,09 2,60 31,16 $7.776,68 $233.300,53
$8.986.058 1/01/2018 30/01/2018 30 20,690 0,057 1,72 0,09 2,59 31,04 $7.746,73 $232.401,93
$8.986.058 1/02/2018 28/02/2018 28 21,010 0,058 1,63 0,09 2,45 31,52 $7.866,54 $220.263,26
$8.986.058 1/03/2018 30/03/2018 30 20,680 0,057 1,72 0,09 2,59 31,02 $7.742,99 $232.289,60
$8.986.058 1/04/2018 30/04/2018 30 20,480 0,057 1,71 0,09 2,56 30,72 $7.668,10 $230.043,08
$8.986.058 1/05/2018 30/05/2018 30 20,440 0,057 1,70 0,09 2,56 30,66 $7.653,13 $229.593,78
$8.986.058 1/06/2018 30/06/2018 30 20,280 0,056 1,69 0,08 2,54 30,42 $7.593,22 $227.796,57
$8.986.058 1/07/2018 30/07/2018 30 20,030 0,056 1,67 0,08 2,50 30,05 $7.499,61 $224.988,43
$8.986.058 1/08/2018 30/08/2018 30 19,940 0,055 1,66 0,08 2,49 29,91 $7.465,92 $223.977,50
$8.986.058 1/09/2018 30/09/2018 30 19,810 0,055 1,65 0,08 2,48 29,72 $7.417,24 $222.517,26
$8.986.058 1/10/2018 30/10/2018 30 19,630 0,055 1,64 0,08 2,45 29,45 $7.349,85 $220.495,40
$8.986.058 1/11/2018 30/11/2018 30 19,490 0,054 1,62 0,08 2,44 29,24 $7.297,43 $218.922,84
$8.986.058 1/12/2018 30/12/2018 30 19,400 0,054 1,62 0,08 2,43 29,10 $7.263,73 $217.911,91
$8.986.058 1/01/2019 30/01/2019 30 19,160 0,053 1,60 0,08 2,40 28,74 $7.173,87 $215.216,09
$8.986.058 1/02/2019 28/02/2019 28 19,700 0,055 1,53 0,08 2,30 29,55 $7.376,06 $206.529,57
$8.986.058 1/03/2019 30/03/2019 30 19,370 0,054 1,61 0,08 2,42 29,06 $7.252,50 $217.574,93
$8.986.058 1/04/2019 30/04/2019 30 19,320 0,054 1,61 0,08 2,42 28,98 $7.233,78 $217.013,30
$8.986.058 1/05/2019 30/05/2019 30 19,340 0,054 1,61 0,08 2,42 29,01 $7.241,27 $217.237,95
$8.986.058 1/06/2019 30/06/2019 30 19,300 0,054 1,61 0,08 2,41 28,95 $7.226,29 $216.788,65
$8.986.058 1/07/2019 30/07/2019 30 19,280 0,054 1,61 0,08 2,41 28,92 $7.218,80 $216.564,00
$8.986.058 1/08/2019 30/08/2019 30 19,320 0,054 1,61 0,08 2,42 28,98 $7.233,78 $217.013,30
$8.986.058 1/09/2019 30/09/2019 30 19,320 0,054 1,61 0,08 2,42 28,98 $7.233,78 $217.013,30
$8.986.058 1/10/2019 30/10/2019 30 19,100 0,053 1,59 0,08 2,39 28,65 $7.151,40 $214.542,13
$8.986.058 1/11/2019 30/11/2019 30 19,030 0,053 1,59 0,08 2,38 28,55 $7.125,20 $213.755,85
$8.986.058 1/12/2019 30/12/2019 30 18,910 0,053 1,58 0,08 2,36 28,37 $7.080,26 $212.407,95
$8.986.058 1/01/2020 30/01/2020 30 18,770 0,052 1,56 0,08 2,35 28,16 $7.027,85 $210.835,39
$8.986.058 1/02/2020 28/02/2020 28 19,060 0,053 1,48 0,08 2,22 28,59 $7.136,43 $199.819,98
$8.986.058 1/03/2020 30/03/2020 30 18,950 0,053 1,58 0,08 2,37 28,43 $7.095,24 $212.857,25
$8.986.058 1/04/2020 30/04/2020 30 18,690 0,052 1,56 0,08 2,34 28,04 $6.997,89 $209.936,78
$8.986.058 1/05/2020 30/05/2020 30 18,190 0,051 1,52 0,08 2,27 27,29 $6.810,68 $204.320,49
$8.986.058 1/06/2020 30/06/2020 30 18,120 0,050 1,51 0,08 2,27 27,18 $6.784,47 $203.534,21
$8.986.058 1/07/2020 30/07/2020 30 18,120 0,050 1,51 0,08 2,27 27,18 $6.784,47 $203.534,21
$8.986.058 1/08/2020 30/08/2020 30 18,290 0,051 1,52 0,08 2,29 27,44 $6.848,13 $205.443,75
$8.986.058 1/09/2020 30/09/2020 30 18,350 0,051 1,53 0,08 2,29 27,53 $6.870,59 $206.117,71
$8.986.058 1/10/2020 30/10/2020 30 18,090 0,050 1,51 0,08 2,26 27,14 $6.773,24 $203.197,24
$8.986.058 1/11/2020 30/11/2020 30 17,840 0,050 1,49 0,07 2,23 26,76 $6.679,64 $200.389,09
$8.986.058 1/12/2020 30/12/2020 30 17,460 0,049 1,46 0,07 2,18 26,19 $6.537,36 $196.120,72
$8.986.058 1/01/2021 30/01/2021 30 17,320 0,048 1,44 0,07 2,17 25,98 $6.484,94 $194.548,16
$8.986.058 1/02/2021 28/02/2021 28 17,540 0,049 1,36 0,07 2,05 26,31 $6.567,31 $183.884,70
$8.986.058 1/03/2021 30/03/2021 30 17,410 0,048 1,45 0,07 2,18 26,12 $6.518,64 $195.559,09
$8.986.058 1/04/2021 30/04/2021 30 17,310 0,048 1,44 0,07 2,16 25,97 $6.481,19 $194.435,83
$8.986.058 1/05/2021 30/05/2021 30 17,220 0,048 1,44 0,07 2,15 25,83 $6.447,50 $193.424,90
$8.986.058 1/06/2021 30/06/2021 30 17,210 0,048 1,43 0,07 2,15 25,82 $6.443,75 $193.312,57
$8.986.058 1/07/2021 30/07/2021 30 17,180 0,048 1,43 0,07 2,15 25,77 $6.432,52 $192.975,60
$8.986.058 1/08/2021 30/08/2021 30 17,240 0,048 1,44 0,07 2,16 25,86 $6.454,98 $193.649,55
$8.986.058 1/09/2021 30/09/2021 30 17,190 0,048 1,43 0,07 2,15 25,79 $6.436,26 $193.087,92
$8.986.058 1/10/2021 26/10/2021 26 17,080 0,047 1,23 0,07 1,85 25,62 $6.395,08 $166.272,03

$12.940.533,82 

Ruego a su señoría proceder de conformidad. 

PERIODO LIQUIDADO

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA, CUNDINAMARCA

En mi condición de apoderada de la parte actora del proceso en la referencia, con el acostumbrado respeto y estando dentro del término, me permito allegar re - liquidación del crédito 
de conformidad a lo ordenado por la ley. 

No. PAGARÉ 31536100010853
VALOR DE CAPITAL $8.986.058

DEMANDANTE :
DEMANDADO :
RADICADO :
ASUNTO  :

TOTAL INTERESES CORRIENTES

I  N T  E  R  E  S  E  S     M  O  R  A  T  O  R  I  O  S

CAPITAL $8.986.058,00
INTERESES MORATORIOS $12.940.533,82

PERIODO LIQUIDADO

ROCÍO PÁRRAGA BARRENECHE 
CC. 52.539.353 Bogotá 
T.P. 145.347 del C.S.J. 

INTERESES PLAZO $962.254,55
OTROS CONCEPTOS $185.754,00
TOTAL $23.074.600,37
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EJECUTIVO RAD 2018-00070 DDO MIGUEL ANTONIO ESPINOSA

Diego Sarmiento <jurisarlegal@gmail.com>
Vie 12/08/2022 12:12
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.

Diego Alexander Sarmento castañeda en calidad de apoderado de la parte actora allego a su despacho liquidación de crédito dentro del radicado citado en el asunto

Adjunto 1 PDF

Cordialmente,

Diego A. Sarmiento C.
Abogado Consultor
Celular 3014353406 / 3114877341    



LIQUIDACION DEL CREDITO      

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA, CUNDINAMARCA   

PROCESO EJECUTIVO No. 2018-0070      

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.     

CONTRA: MIGUEL ANTONIO ESPINOSA CUBILLOS     

        

PAGARE No. 031636100014992      

INTERESES REMUNERATORIOS      

Periodo 
capital a liquidar DTF puntos 

tasa a 
liquidar 

Dias 
Interes 

Mensual 
Desde Hasta 

30/10/2016 31/10/2016 12.799.689 7,09 7,00 14,09 2 9.882 

1/11/2016 30/11/2016 12.799.689 7,01 7,00 14,01 30 147.389 

1/12/2016 31/12/2016 12.799.689 6,92 7,00 13,92 31 151.324 

1/01/2017 31/01/2017 12.799.689 6,94 7,00 13,94 31 151.541 

1/02/2017 28/02/2017 12.799.689 6,78 7,00 13,78 28 135.305 

1/03/2017 31/03/2017 12.799.689 6,65 7,00 13,65 31 148.389 

1/04/2017 30/04/2017 12.799.689 6,53 7,00 13,53 30 142.340 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS         886.170 

        

INTERESES MORATORIOS       

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

tasa maxima tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
Desde Hasta 

1/05/2017 31/05/2017 12.799.689 22,33 33,50 2,79 31 364.123 

1/06/2017 30/06/2017 12.799.689 22,33 33,50 2,79 30 352.377 

1/07/2017 31/07/2017 12.799.689 21,98 32,97 2,75 31 358.416 

1/08/2017 31/08/2017 12.799.689 21,98 32,97 2,75 31 358.416 

1/09/2017 30/09/2017 12.799.689 21,98 32,97 2,75 30 346.854 

1/10/2017 31/10/2017 12.799.689 21,15 31,73 2,64 31 344.881 

1/11/2017 30/11/2017 12.799.689 20,96 31,44 2,62 30 330.758 

1/12/2017 31/12/2017 12.799.689 20,77 31,16 2,60 31 338.739 

1/01/2018 31/01/2018 12.799.689 20,69 31,04 2,59 31 337.381 

1/02/2018 28/02/2018 12.799.689 21,01 31,52 2,63 28 309.444 

1/03/2018 31/03/2018 12.799.689 20,68 31,02 2,59 31 337.217 

1/04/2018 30/04/2018 12.799.689 20,48 30,72 2,56 30 323.183 

1/05/2018 31/05/2018 12.799.689 20,44 30,66 2,56 31 333.304 

1/06/2018 30/06/2018 12.799.689 20,28 30,42 2,54 30 320.027 

1/07/2018 31/07/2018 12.799.689 20,03 30,05 2,50 31 326.618 

1/08/2018 31/08/2018 12.799.689 19,94 29,91 2,49 31 325.151 

1/09/2018 30/09/2018 12.799.689 19,81 29,72 2,48 30 312.610 

1/10/2018 31/10/2018 12.799.689 19,63 29,45 2,45 31 320.096 

1/11/2018 30/11/2018 12.799.689 19,49 29,24 2,44 30 307.561 

1/12/2018 31/12/2018 12.799.689 19,40 29,10 2,43 31 316.345 

1/01/2019 31/01/2019 12.799.689 19,16 28,74 2,40 31 312.432 

1/02/2019 28/02/2019 12.799.689 19,70 29,55 2,46 28 290.150 

1/03/2019 31/03/2019 12.799.689 19,37 29,06 2,42 31 315.856 

1/04/2019 30/04/2019 12.799.689 19,32 28,98 2,42 30 304.878 

1/05/2019 31/05/2019 12.799.689 19,34 29,01 2,42 31 315.367 

1/06/2019 30/06/2019 12.799.689 19,30 28,95 2,41 30 304.562 

1/07/2019 31/07/2019 12.799.689 19,28 28,92 2,41 31 314.388 

1/08/2019 31/08/2019 12.799.689 19,32 28,98 2,42 31 315.041 

1/09/2019 30/09/2019 12.799.689 19,32 28,98 2,42 30 304.878 

1/10/2019 31/10/2019 12.799.689 19,10 28,65 2,39 31 311.453 

1/11/2019 30/11/2019 12.799.689 19,03 28,55 2,38 30 300.302 



1/12/2019 31/12/2019 12.799.689 18,91 28,37 2,36 31 308.355 

1/01/2020 31/01/2020 12.799.689 18,77 28,16 2,35 31 306.072 

1/02/2020 29/02/2020 12.799.689 19,06 28,59 2,38 29 290.749 

1/03/2020 31/03/2020 12.799.689 18,95 28,43 2,37 31 309.007 

1/04/2020 30/04/2020 12.799.689 18,69 28,04 2,34 30 294.936 

1/05/2020 31/05/2020 12.799.689 18,19 27,29 2,27 31 296.614 

1/06/2020 30/06/2020 12.799.689 18,12 27,18 2,27 30 285.942 

1/07/2020 31/07/2020 12.799.689 18,12 27,18 2,27 31 295.473 

1/08/2020 31/08/2020 12.799.689 18,29 27,44 2,29 31 298.245 

1/09/2020 30/09/2020 12.799.689 18,35 27,53 2,29 30 289.571 

1/10/2020 31/10/2020 12.799.689 18,09 27,14 2,26 31 294.984 

1/11/2020 30/11/2020 12.799.689 17,84 26,76 2,23 30 281.523 

1/12/2020 31/12/2020 12.799.689 17,46 26,19 2,18 31 284.711 

1/01/2021 31/01/2021 12.799.689 17,32 25,98 2,17 31 282.428 

1/02/2021 28/02/2021 12.799.689 17,54 26,31 2,19 28 258.336 

1/03/2021 31/03/2021 12.799.689 17,41 26,12 2,18 31 283.895 

1/04/2021 30/04/2021 12.799.689 17,31 25,97 2,16 30 273.159 

1/05/2021 31/05/2021 12.799.689 17,22 25,83 2,15 31 280.797 

1/06/2021 30/06/2021 12.799.689 17,21 25,82 2,15 30 271.581 

1/07/2021 31/07/2021 12.799.689 17,18 25,77 2,15 31 280.145 

1/08/2021 31/08/2021 12.799.689 17,24 25,86 2,16 31 281.123 

1/09/2021 30/09/2021 12.799.689 17,19 25,79 2,15 30 271.266 

1/10/2021 31/10/2021 12.799.689 17,08 25,62 2,14 31 278.514 

1/11/2021 30/11/2021 12.799.689 17,27 25,91 2,16 30 272.528 

1/12/2021 31/12/2021 12.799.689 17,46 26,19 2,18 31 284.711 

1/01/2022 31/01/2022 12.799.689 17,66 26,49 2,21 31 287.972 

1/02/2022 28/02/2022 12.799.689 18,30 27,45 2,29 28 269.530 

1/03/2022 31/03/2022 12.799.689 18,47 27,71 2,31 31 301.180 

1/04/2022 30/04/2022 12.799.689 19,05 28,58 2,38 30 300.617 

1/05/2022 31/05/2022 12.799.689 19,71 29,57 2,46 31 321.400 

1/06/2022 30/06/2022 12.799.689 20,40 30,60 2,55 30 321.921 

1/07/2022 31/07/2022 12.799.689 21,28 31,92 2,66 31 347.001 

1/08/2022 31/08/2022 12.799.689 22,21 33,32 2,78 31 362.166 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         19.719.263 

        

CAPITAL   $ 12.799.689      

INTERESES CORRIENTES $ 886.170      

INTERESES MORATORIOS $ 19.719.263      

OTROS CONCEPTOS $ 65.548      

TOTAL ESTE PAGARE $ 33.470.670      

        

PAGARE No. 4481860003016257      

INTERESES REMUNERATORIOS      

Periodo 
capital a liquidar DTF puntos 

tasa a 
liquidar 

Dias 
Interes 

Mensual 
Desde Hasta 

8/06/2017 30/06/2017 758.705 5,96 7,00 12,96 23 6.196 

1/07/2017 21/07/2017 758.705 5,65 7,00 12,65 21 5.522 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS         11.718 

        

INTERESES MORATORIOS       

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

tasa maxima tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
Desde Hasta 

15/03/2018 31/03/2018 758.705 20,68 31,02 2,59 17 10.962 



1/04/2018 30/04/2018 758.705 20,48 30,72 2,56 30 19.157 

1/05/2018 31/05/2018 758.705 20,44 30,66 2,56 31 19.757 

1/06/2018 30/06/2018 758.705 20,28 30,42 2,54 30 18.970 

1/07/2018 31/07/2018 758.705 20,03 30,05 2,50 31 19.360 

1/08/2018 31/08/2018 758.705 19,94 29,91 2,49 31 19.273 

1/09/2018 30/09/2018 758.705 19,81 29,72 2,48 30 18.530 

1/10/2018 31/10/2018 758.705 19,63 29,45 2,45 31 18.974 

1/11/2018 30/11/2018 758.705 19,49 29,24 2,44 30 18.231 

1/12/2018 31/12/2018 758.705 19,40 29,10 2,43 31 18.751 

1/01/2019 31/01/2019 758.705 19,16 28,74 2,40 31 18.519 

1/02/2019 28/02/2019 758.705 19,70 29,55 2,46 28 17.199 

1/03/2019 31/03/2019 758.705 19,37 29,06 2,42 31 18.722 

1/04/2019 30/04/2019 758.705 19,32 28,98 2,42 30 18.072 

1/05/2019 31/05/2019 758.705 19,34 29,01 2,42 31 18.693 

1/06/2019 30/06/2019 758.705 19,30 28,95 2,41 30 18.053 

1/07/2019 31/07/2019 758.705 19,28 28,92 2,41 31 18.635 

1/08/2019 31/08/2019 758.705 19,32 28,98 2,42 31 18.674 

1/09/2019 30/09/2019 758.705 19,32 28,98 2,42 30 18.072 

1/10/2019 31/10/2019 758.705 19,10 28,65 2,39 31 18.461 

1/11/2019 30/11/2019 758.705 19,03 28,55 2,38 30 17.800 

1/12/2019 31/12/2019 758.705 18,91 28,37 2,36 31 18.278 

1/01/2020 31/01/2020 758.705 18,77 28,16 2,35 31 18.143 

1/02/2020 29/02/2020 758.705 19,06 28,59 2,38 29 17.234 

1/03/2020 31/03/2020 758.705 18,95 28,43 2,37 31 18.316 

1/04/2020 30/04/2020 758.705 18,69 28,04 2,34 30 17.482 

1/05/2020 31/05/2020 758.705 18,19 27,29 2,27 31 17.582 

1/06/2020 30/06/2020 758.705 18,12 27,18 2,27 30 16.949 

1/07/2020 31/07/2020 758.705 18,12 27,18 2,27 31 17.514 

1/08/2020 31/08/2020 758.705 18,29 27,44 2,29 31 17.679 

1/09/2020 30/09/2020 758.705 18,35 27,53 2,29 30 17.164 

1/10/2020 31/10/2020 758.705 18,09 27,14 2,26 31 17.485 

1/11/2020 30/11/2020 758.705 17,84 26,76 2,23 30 16.687 

1/12/2020 31/12/2020 758.705 17,46 26,19 2,18 31 16.876 

1/01/2021 31/01/2021 758.705 17,32 25,98 2,17 31 16.741 

1/02/2021 28/02/2021 758.705 17,54 26,31 2,19 28 15.313 

1/03/2021 31/03/2021 758.705 17,41 26,12 2,18 31 16.828 

1/04/2021 30/04/2021 758.705 17,31 25,97 2,16 30 16.192 

1/05/2021 31/05/2021 758.705 17,22 25,83 2,15 31 16.644 

1/06/2021 30/06/2021 758.705 17,21 25,82 2,15 30 16.098 

1/07/2021 31/07/2021 758.705 17,18 25,77 2,15 31 16.606 

1/08/2021 31/08/2021 758.705 17,24 25,86 2,16 31 16.664 

1/09/2021 30/09/2021 758.705 17,19 25,79 2,15 30 16.079 

1/10/2021 31/10/2021 758.705 17,08 25,62 2,14 31 16.509 

1/11/2021 30/11/2021 758.705 17,27 25,91 2,16 30 16.154 

1/12/2021 31/12/2021 758.705 17,46 26,19 2,18 31 16.876 

1/01/2022 31/01/2022 758.705 17,66 26,49 2,21 31 17.070 

1/02/2022 28/02/2022 758.705 18,30 27,45 2,29 28 15.976 

1/03/2022 31/03/2022 758.705 18,47 27,71 2,31 31 17.853 

1/04/2022 30/04/2022 758.705 19,05 28,58 2,38 30 17.819 

1/05/2022 31/05/2022 758.705 19,71 29,57 2,46 31 19.051 

1/06/2022 30/06/2022 758.705 20,40 30,60 2,55 30 19.082 

1/07/2022 31/07/2022 758.705 21,28 31,92 2,66 31 20.569 

1/08/2022 31/08/2022 758.705 22,21 33,32 2,78 31 21.468 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         955.848 



        

CAPITAL   $ 758.705      

INTERESES CORRIENTES $ 11.718      

INTERESES MORATORIOS $ 955.848      

OTROS CONCEPTOS $ 47.700      

TOTAL ESTE PAGARE $ 1.773.971      

        

TOTAL LIQUIDACION $ 35.244.641      

        

SON: A 31 DE AGOSTO DE 2022: TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE     
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EJECUTIVO RAD 2019-00190 DDO JOSE LUIS SANTOS PARRADO

Diego Sarmiento <jurisarlegal@gmail.com>
Jue 11/08/2022 16:55
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.

Diego Alexander Sarmento castañeda en calidad de apoderado de la parte actora allego a su despacho liquidación de crédito dentro del radicado citado en el asunto

Adjunto 1 PDF

Cordialmente,

Diego A. Sarmiento C.
Abogado Consultor
Celular 3014353406 / 3114877341    



LIQUIDACION DEL CREDITO      

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA, CUNDINAMARCA   

PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00190-00     

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.     

CONTRA: JOSE LUIS SANTOS PARRADO      

        

PAGARE No. 031636100016447      

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

tasa 
maxima 

tasa mes No. Dias interés mensual 

Desde Hasta 

5/01/2019 31/01/2019 5.400.000 19,16 28,74 2,40 27 114.803 

1/02/2019 28/02/2019 5.400.000 19,70 29,55 2,46 28 122.410 

1/03/2019 31/03/2019 5.400.000 19,37 29,06 2,42 31 133.255 

1/04/2019 30/04/2019 5.400.000 19,32 28,98 2,42 30 128.624 

1/05/2019 31/05/2019 5.400.000 19,34 29,01 2,42 31 133.049 

1/06/2019 30/06/2019 5.400.000 19,30 28,95 2,41 30 128.490 

1/07/2019 31/07/2019 5.400.000 19,28 28,92 2,41 31 132.636 

1/08/2019 31/08/2019 5.400.000 19,32 28,98 2,42 31 132.911 

1/09/2019 30/09/2019 5.400.000 19,32 28,98 2,42 30 128.624 

1/10/2019 31/10/2019 5.400.000 19,10 28,65 2,39 31 131.398 

1/11/2019 30/11/2019 5.400.000 19,03 28,55 2,38 30 126.693 

1/12/2019 31/12/2019 5.400.000 18,91 28,37 2,36 31 130.090 

1/01/2020 31/01/2020 5.400.000 18,77 28,16 2,35 31 129.127 

1/02/2020 29/02/2020 5.400.000 19,06 28,59 2,38 29 122.663 

1/03/2020 31/03/2020 5.400.000 18,95 28,43 2,37 31 130.366 

1/04/2020 30/04/2020 5.400.000 18,69 28,04 2,34 30 124.429 

1/05/2020 31/05/2020 5.400.000 18,19 27,29 2,27 31 125.137 

1/06/2020 30/06/2020 5.400.000 18,12 27,18 2,27 30 120.635 

1/07/2020 31/07/2020 5.400.000 18,12 27,18 2,27 31 124.656 

1/08/2020 31/08/2020 5.400.000 18,29 27,44 2,29 31 125.825 

1/09/2020 30/09/2020 5.400.000 18,35 27,53 2,29 30 122.166 

1/10/2020 31/10/2020 5.400.000 18,09 27,14 2,26 31 124.449 

1/11/2020 30/11/2020 5.400.000 17,84 26,76 2,23 30 118.770 

1/12/2020 31/12/2020 5.400.000 17,46 26,19 2,18 31 120.115 

1/01/2021 31/01/2021 5.400.000 17,32 25,98 2,17 31 119.152 

1/02/2021 28/02/2021 5.400.000 17,54 26,31 2,19 28 108.988 

1/03/2021 31/03/2021 5.400.000 17,41 26,12 2,18 31 119.771 

1/04/2021 30/04/2021 5.400.000 17,31 25,97 2,16 30 115.242 

1/05/2021 31/05/2021 5.400.000 17,22 25,83 2,15 31 118.464 

1/06/2021 30/06/2021 5.400.000 17,21 25,82 2,15 30 114.576 

1/07/2021 31/07/2021 5.400.000 17,18 25,77 2,15 31 118.189 

1/08/2021 31/08/2021 5.400.000 17,24 25,86 2,16 31 118.602 

1/09/2021 30/09/2021 5.400.000 17,19 25,79 2,15 30 114.443 

1/10/2021 31/10/2021 5.400.000 17,08 25,62 2,14 31 117.501 

1/11/2021 30/11/2021 5.400.000 17,27 25,91 2,16 30 114.976 

1/12/2021 31/12/2021 5.400.000 17,46 26,19 2,18 31 120.115 

1/01/2022 31/01/2022 5.400.000 17,66 26,49 2,21 31 121.491 

1/02/2022 28/02/2022 5.400.000 18,30 27,45 2,29 28 113.711 

1/03/2022 31/03/2022 5.400.000 18,47 27,71 2,31 31 127.063 

1/04/2022 30/04/2022 5.400.000 19,05 28,58 2,38 30 126.826 

1/05/2022 31/05/2022 5.400.000 19,71 29,57 2,46 31 135.594 

1/06/2022 30/06/2022 5.400.000 20,40 30,60 2,55 30 135.814 

1/07/2022 31/07/2022 5.400.000 21,28 31,92 2,66 31 146.395 

1/08/2022 31/08/2022 5.400.000 22,21 33,32 2,78 31 152.793 



TOTAL INTERESES MORATORIOS         5.491.026 

        

CAPITAL    $ 5.400.000      

INTERESES CORRIENTES $ 537.245      

INTERESES MORATORIOS $ 5.491.026      

TOTAL ESTE PAGARE $ 11.428.271      

        

PAGARE No. 4866470211494398      

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

tasa 
maxima 

tasa mes No. Dias interés mensual 

Desde Hasta 

2/12/2017 31/12/2017 1.000.000 20,77 31,16 2,60 30 25.611 

1/01/2018 31/01/2018 1.000.000 20,69 31,04 2,59 31 26.358 

1/02/2018 28/02/2018 1.000.000 21,01 31,52 2,63 28 24.176 

1/03/2018 31/03/2018 1.000.000 20,68 31,02 2,59 31 26.346 

1/04/2018 30/04/2018 1.000.000 20,48 30,72 2,56 30 25.249 

1/05/2018 31/05/2018 1.000.000 20,44 30,66 2,56 31 26.040 

1/06/2018 30/06/2018 1.000.000 20,28 30,42 2,54 30 25.003 

1/07/2018 31/07/2018 1.000.000 20,03 30,05 2,50 31 25.518 

1/08/2018 31/08/2018 1.000.000 19,94 29,91 2,49 31 25.403 

1/09/2018 30/09/2018 1.000.000 19,81 29,72 2,48 30 24.423 

1/10/2018 31/10/2018 1.000.000 19,63 29,45 2,45 31 25.008 

1/11/2018 30/11/2018 1.000.000 19,49 29,24 2,44 30 24.029 

1/12/2018 31/12/2018 1.000.000 19,40 29,10 2,43 31 24.715 

1/01/2019 31/01/2019 1.000.000 19,16 28,74 2,40 31 24.409 

1/02/2019 28/02/2019 1.000.000 19,70 29,55 2,46 28 22.668 

1/03/2019 31/03/2019 1.000.000 19,37 29,06 2,42 31 24.677 

1/04/2019 30/04/2019 1.000.000 19,32 28,98 2,42 30 23.819 

1/05/2019 31/05/2019 1.000.000 19,34 29,01 2,42 31 24.639 

1/06/2019 30/06/2019 1.000.000 19,30 28,95 2,41 30 23.795 

1/07/2019 31/07/2019 1.000.000 19,28 28,92 2,41 31 24.562 

1/08/2019 31/08/2019 1.000.000 19,32 28,98 2,42 31 24.613 

1/09/2019 30/09/2019 1.000.000 19,32 28,98 2,42 30 23.819 

1/10/2019 31/10/2019 1.000.000 19,10 28,65 2,39 31 24.333 

1/11/2019 30/11/2019 1.000.000 19,03 28,55 2,38 30 23.462 

1/12/2019 31/12/2019 1.000.000 18,91 28,37 2,36 31 24.091 

1/01/2020 31/01/2020 1.000.000 18,77 28,16 2,35 31 23.912 

1/02/2020 29/02/2020 1.000.000 19,06 28,59 2,38 29 22.715 

1/03/2020 31/03/2020 1.000.000 18,95 28,43 2,37 31 24.142 

1/04/2020 30/04/2020 1.000.000 18,69 28,04 2,34 30 23.042 

1/05/2020 31/05/2020 1.000.000 18,19 27,29 2,27 31 23.174 

1/06/2020 30/06/2020 1.000.000 18,12 27,18 2,27 30 22.340 

1/07/2020 31/07/2020 1.000.000 18,12 27,18 2,27 31 23.084 

1/08/2020 31/08/2020 1.000.000 18,29 27,44 2,29 31 23.301 

1/09/2020 30/09/2020 1.000.000 18,35 27,53 2,29 30 22.623 

1/10/2020 31/10/2020 1.000.000 18,09 27,14 2,26 31 23.046 

1/11/2020 30/11/2020 1.000.000 17,84 26,76 2,23 30 21.995 

1/12/2020 31/12/2020 1.000.000 17,46 26,19 2,18 31 22.244 

1/01/2021 31/01/2021 1.000.000 17,32 25,98 2,17 31 22.065 

1/02/2021 28/02/2021 1.000.000 17,54 26,31 2,19 28 20.183 

1/03/2021 31/03/2021 1.000.000 17,41 26,12 2,18 31 22.180 

1/04/2021 30/04/2021 1.000.000 17,31 25,97 2,16 30 21.341 

1/05/2021 31/05/2021 1.000.000 17,22 25,83 2,15 31 21.938 

1/06/2021 30/06/2021 1.000.000 17,21 25,82 2,15 30 21.218 



1/07/2021 31/07/2021 1.000.000 17,18 25,77 2,15 31 21.887 

1/08/2021 31/08/2021 1.000.000 17,24 25,86 2,16 31 21.963 

1/09/2021 30/09/2021 1.000.000 17,19 25,79 2,15 30 21.193 

1/10/2021 31/10/2021 1.000.000 17,08 25,62 2,14 31 21.759 

1/11/2021 30/11/2021 1.000.000 17,27 25,91 2,16 30 21.292 

1/12/2021 31/12/2021 1.000.000 17,46 26,19 2,18 31 22.244 

1/01/2022 31/01/2022 1.000.000 17,66 26,49 2,21 31 22.498 

1/02/2022 28/02/2022 1.000.000 18,30 27,45 2,29 28 21.058 

1/03/2022 31/03/2022 1.000.000 18,47 27,71 2,31 31 23.530 

1/04/2022 30/04/2022 1.000.000 19,05 28,58 2,38 30 23.486 

1/05/2022 31/05/2022 1.000.000 19,71 29,57 2,46 31 25.110 

1/06/2022 30/06/2022 1.000.000 20,40 30,60 2,55 30 25.151 

1/07/2022 31/07/2022 1.000.000 21,28 31,92 2,66 31 27.110 

1/08/2022 31/08/2022 1.000.000 22,21 33,32 2,78 31 28.295 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         1.347.885 

        

CAPITAL    $ 1.000.000      

INTERESES CORRIENTES $ 84.167      

INTERESES MORATORIOS $ 1.347.885      

TOTAL ESTE PAGARE $ 2.432.052      

        

TOTAL LIQUIDACION $ 13.860.323      

        

SON: A 31 DE AGOSTO DE 2022: TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS 

VEINTITRES PESOS M/CTE       
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MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2019-00355

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ <ABOGADASONIALOPEZ@hotmail.com>
Mar 15/11/2022 8:08
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: abogada sonia <abogadasonialopezcund@gmail.com>

Cordial saludo

En adjunto memorial aportando la liquidación del crédito para el correspondiente tramite.

Muchas gracias, quedo atenta. 

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ
TP 43295 DEL C.S. de la J.
Apoderada Banco Agrario de Colombia S.A
Carrera 13 A No. 38 - 82 Ofc. 303
Tel: 2323108-3105655391 - 3204447766
abogadasonialopez@hotmail.com 
Bogota D.C.



Sonia López Rodríguez 
Abogada 

 

Cra 13ª # 38-82 Ofc 303 Edf. Muisca I – Tel 2323108 – Cel 3105655391 – Email abogadasonialopez@hotmail.com Bogotá D.C. 
 

 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA - CUND 
E.                           S.                              D. 
--------------------------------------------------------  
 
 
 
 
REF: EJECUTIVO SINGULAR  2019-00355       
DEMANDANTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.     
DEMANDADO: MOYA PEÑA HARLINSON        
            
        
            
           
        
SONIA LOPEZ RODRIGUEZ, mayor de edad, vecina de la ciudad de Bogotá, 
identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada 
judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, al Despacho 
acudo de manera respetuosa a fin de aportar la liquidación del crédito. 
 
 
Cordialmente,   
 
 
  
 
 

 
 
 

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ 
CC. 51.591.731 De Bogotá D.C. 

43.295 del C.S.J.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CAPITAL DESDE HASTA INTERES INTERES INTERES INTERES TOTAL 

ANUAL DIARIO ANUAL DIARIO CANTIDAD PESOS

C/TE C/TE MORATORIO MORATORIO DIAS MENSUAL

10,000,000.00 31/01/2019 31/01/2019 19.16 0.0525          28.74            0.0787          1 7,873.97           

10,000,000.00 1/02/2019 28/02/2019 19.70 0.0540          29.55            0.0810          28 226,684.93       

10,000,000.00 1/03/2019 31/03/2019 19.37 0.0531          29.06            0.0796          31 246,768.49       

10,000,000.00 1/04/2019 30/04/2019 19.32 0.0529          28.98            0.0794          30 238,191.78       

10,000,000.00 1/05/2019 31/05/2019 19.34 0.0530          29.01            0.0795          31 246,386.30       

10,000,000.00 1/06/2019 30/06/2019 19.30 0.0529          28.95            0.0793          30 237,945.21       

10,000,000.00 1/07/2019 31/07/2019 19.28 0.0528          28.92            0.0792          31 245,621.92       

10,000,000.00 1/08/2019 31/08/2019 19.32 0.0529          28.98            0.0794          31 246,131.51       

10,000,000.00 1/09/2019 30/09/2019 19.32 0.0529          28.98            0.0794          30 238,191.78       

10,000,000.00 1/10/2019 31/10/2019 19.10 0.0523          28.65            0.0785          31 243,328.77       

10,000,000.00 1/11/2019 30/11/2019 19.03 0.0521          28.55            0.0782          30 234,616.44       

10,000,000.00 1/12/2019 31/12/2019 18.91 0.0518          28.37            0.0777          31 240,908.22       

10,000,000.00 1/01/2020 01/31/2020 18.77 0.0514          28.16            0.0771          31 239,124.66       

10,000,000.00 1/02/2020 29/02/2020 19.06 0.0522          28.59            0.0783          29 227,153.42       

10,000,000.00 1/03/2020 31/03/2020 18.95 0.0519          28.43            0.0779          31 241,417.81       

10,000,000.00 1/04/2020 30/04/2020 18.69 0.0512          28.04            0.0768          30 230,424.66       

10,000,000.00 1/05/2020 31/05/2020 18.19 0.0498          27.29            0.0748          31 231,735.62       

10,000,000.00 1/06/2020 30/06/2020 18.12 0.0496          27.18            0.0745          30 223,397.26       

10,000,000.00 1/07/2020 31/07/2020 18.12 0.0496          27.18            0.0745          31 230,843.84       

10,000,000.00 1/08/2020 31/08/2020 18.29 0.0501          27.44            0.0752          31 233,009.59       

10,000,000.00 1/09/2020 30/09/2020 18.35 0.0503          27.53            0.0754          30 226,232.88       

10,000,000.00 1/10/2020 31/10/2020 18.09 0.0496          27.14            0.0743          31 230,461.64       

10,000,000.00 1/11/2020 30/11/2020 17.84 0.0489          26.76            0.0733          30 219,945.21       

10,000,000.00 1/12/2020 31/12/2020 17.46 0.0478          26.19            0.0718          31 222,435.62       

10,000,000.00 1/01/2021 31/01/2021 17.32 0.0475          25.98            0.0712          31 220,652.05       

10,000,000.00 1/02/2021 28/02/2021 17.54 0.0481          26.31            0.0721          28 201,830.14       

10,000,000.00 1/03/2021 31/03/2021 17.41 0.0477          26.12            0.0715          31 221,798.63       

10,000,000.00 1/04/2021 30/04/2021 17.31 0.0474          25.97            0.0711          30 213,410.96       

10,000,000.00 1/05/2021 31/05/2021 17.22 0.0472          25.83            0.0708          31 219,378.08       

10,000,000.00 1/06/2021 30/06/2021 17.21 0.0472          25.82            0.0707          30 212,178.08       

10,000,000.00 1/07/2021 31/07/2021 17.18 0.0471          25.77            0.0706          31 218,868.49       

10,000,000.00 1/08/2021 31/08/2021 17.24 0.0472          25.86            0.0708          31 219,632.88       

10,000,000.00 1/09/2021 30/09/2021 17.19 0.0471          25.79            0.0706          30 211,931.51       

10,000,000.00 1/10/2021 31/10/2021 17.08 0.0468          25.62            0.0702          31 217,594.52       

10,000,000.00 1/11/2021 30/11/2021 17.27 0.0473          25.91            0.0710          30 212,917.81       

10,000,000.00 1/12/2021 31/12/2021 17.46 0.0478          26.19            0.0718          31 222,435.62       

10,000,000.00 1/01/2022 31/01/2022 17.66 0.0484          26.49            0.0726          31 224,983.56       

10,000,000.00 1/02/2022 28/02/2022 18.30 0.0501          27.45            0.0752          28 210,575.34       

10,000,000.00 1/03/2022 31/03/2022 18.47 0.0506          27.71            0.0759          31 235,302.74       

10,000,000.00 1/04/2022 30/04/2022 19.05 0.0522          28.58            0.0783          30 234,863.01       

10,000,000.00 1/05/2022 31/05/2022 19.71 0.0540          29.57            0.0810          31 251,100.00       

10,000,000.00 1/06/2022 30/06/2022 20.40 0.0559          30.60            0.0838          30 251,506.85       

10,000,000.00 1/07/2022 31/07/2022 21.28 0.0583          31.92            0.0875          31 271,101.37       

10,000,000.00 1/08/2022 31/08/2022 22.21 0.0608          33.32            0.0913          31 282,949.32       

10,000,000.00 1/09/2022 30/09/2022 23.50 0.0644          35.25            0.0966          30 289,726.03       

10,000,000.00 1/10/2022 31/10/2022 24.61 0.0674          36.92            0.1011          31 313,524.66       

10,000,000.00 1/11/2022 15/11/2022 25.78 0.0706          38.67            0.1059          15 158,917.81       

889.48 2.4369          1,334.22       3.6554          10,726,010.96  

$10,000,000.00

$10,726,010.96

$563,143.00

$0.00

$21,289,153.96

CAPITAL DESDE HASTA INTERES INTERES INTERES INTERES TOTAL 

ANUAL DIARIO ANUAL DIARIO CANTIDAD PESOS

SUB TOTAL

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A

DEMANDADO: MOYA PEÑA HARLINSON 

RADICADO No. 2019-00355

VIGENCIA

 CAPITAL 

INTERES MORATORIO 

INTERES CORRIENTE

OTROS CONCEPTOS 



C/TE C/TE MORATORIO MORATORIO DIAS MENSUAL

283,300.00 31/10/2019 31/10/2019 19.10 0.0523          28.65            0.0785          1 222.37              

283,300.00 1/11/2019 30/11/2019 19.03 0.0521          28.55            0.0782          30 6,646.68           

283,300.00 1/12/2019 31/12/2019 18.91 0.0518          28.37            0.0777          31 6,824.93           

283,300.00 1/01/2020 01/31/2020 18.77 0.0514          28.16            0.0771          31 6,774.40           

283,300.00 1/02/2020 29/02/2020 19.06 0.0522          28.59            0.0783          29 6,435.26           

283,300.00 1/03/2020 31/03/2020 18.95 0.0519          28.43            0.0779          31 6,839.37           

283,300.00 1/04/2020 30/04/2020 18.69 0.0512          28.04            0.0768          30 6,527.93           

283,300.00 1/05/2020 31/05/2020 18.19 0.0498          27.29            0.0748          31 6,565.07           

283,300.00 1/06/2020 30/06/2020 18.12 0.0496          27.18            0.0745          30 6,328.84           

283,300.00 1/07/2020 31/07/2020 18.12 0.0496          27.18            0.0745          31 6,539.81           

283,300.00 1/08/2020 31/08/2020 18.29 0.0501          27.44            0.0752          31 6,601.16           

283,300.00 1/09/2020 30/09/2020 18.35 0.0503          27.53            0.0754          30 6,409.18           

283,300.00 1/10/2020 31/10/2020 18.09 0.0496          27.14            0.0743          31 6,528.98           

283,300.00 1/11/2020 30/11/2020 17.84 0.0489          26.76            0.0733          30 6,231.05           

283,300.00 1/12/2020 31/12/2020 17.46 0.0478          26.19            0.0718          31 6,301.60           

283,300.00 1/01/2021 31/01/2021 17.32 0.0475          25.98            0.0712          31 6,251.07           

283,300.00 1/02/2021 28/02/2021 17.54 0.0481          26.31            0.0721          28 5,717.85           

283,300.00 1/03/2021 31/03/2021 17.41 0.0477          26.12            0.0715          31 6,283.56           

283,300.00 1/04/2021 30/04/2021 17.31 0.0474          25.97            0.0711          30 6,045.93           

283,300.00 1/05/2021 31/05/2021 17.22 0.0472          25.83            0.0708          31 6,214.98           

283,300.00 1/06/2021 30/06/2021 17.21 0.0472          25.82            0.0707          30 6,011.01           

283,300.00 1/07/2021 31/07/2021 17.18 0.0471          25.77            0.0706          31 6,200.54           

283,300.00 1/08/2021 31/08/2021 17.24 0.0472          25.86            0.0708          31 6,222.20           

283,300.00 1/09/2021 30/09/2021 17.19 0.0471          25.79            0.0706          30 6,004.02           

283,300.00 1/10/2021 31/10/2021 17.08 0.0468          25.62            0.0702          31 6,164.45           

283,300.00 1/11/2021 30/11/2021 17.27 0.0473          25.91            0.0710          30 6,031.96           

283,300.00 1/12/2021 31/12/2021 17.46 0.0478          26.19            0.0718          31 6,301.60           

283,300.00 1/01/2022 31/01/2022 17.66 0.0484          26.49            0.0726          31 6,373.78           

283,300.00 1/02/2022 28/02/2022 18.30 0.0501          27.45            0.0752          28 5,965.60           

283,300.00 1/03/2022 31/03/2022 18.47 0.0506          27.71            0.0759          31 6,666.13           

283,300.00 1/04/2022 30/04/2022 19.05 0.0522          28.58            0.0783          30 6,653.67           

283,300.00 1/05/2022 31/05/2022 19.71 0.0540          29.57            0.0810          31 7,113.66           

283,300.00 1/06/2022 30/06/2022 20.40 0.0559          30.60            0.0838          30 7,125.19           

283,300.00 1/07/2022 31/07/2022 21.28 0.0583          31.92            0.0875          31 7,680.30           

283,300.00 1/08/2022 31/08/2022 22.21 0.0608          33.32            0.0913          31 8,015.95           

283,300.00 1/09/2022 30/09/2022 23.50 0.0644          35.25            0.0966          30 8,207.94           

283,300.00 1/10/2022 31/10/2022 24.61 0.0674          36.92            0.1011          31 8,882.15           

283,300.00 1/11/2022 15/11/2022 25.78 0.0706          38.67            0.1059          15 4,502.14           

715.37 1.9599          1,073.06       2.9399          242,412.32       

$283,300.00

$242,412.32

$0.00

$0.00

$525,712.32

$10,283,300.00

$10,968,423.28

#¡REF!

$0.00

#¡REF!

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ

CC. 51.591.731 DE BOGOTA

T.P. 43.295 C.S.J

TOTAL INTERES MORATORIO 

TOTAL INTERES CORRIENTE

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL

 CAPITAL 

INTERES MORATORIO 

INTERES CORRIENTE

OTROS CONCEPTOS 

SUB TOTAL

TOTAL CAPITAL 
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25743408900120210007700 Aporto liquidación del crédito TUYA vs HECTOR ALFONSO
MELO TORRES c.c. 11372136

Michelle Melo <dependientemed3@carteraintegral.com.co>
Vie 11/11/2022 7:31
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: dependientemed7@carteraintegral.com.co <dependientemed7@carteraintegral.com.co>;'Dorany Garcia'
<dgarcia@carteraintegral.com.co>;dependientemed3@carteraintegral.com.co
<dependientemed3@carteraintegral.com.co>;asistentejuridico1med@carteraintegral.com.co
<asistentejuridico1med@carteraintegral.com.co>

Muy buenos días señores:
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA, CUNDINAMARCA
 
REFERENCIA:        EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A
DEMANDADO:        HECTOR ALFONSO MELO TORRES
RADICADO:             25743408900120210007700

 
ASUNTO:                 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
JOHN JAIRO OSPINA PENAGOS, con domicilio en Itagüí, identificado con cédula de
ciudadanía No.98.525.657 y portador de la tarjeta profesional No. 133.396 del Consejo
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante, por
medio del presente escrito, me permito de manera respetuosa presentar la liquidación del
crédito

Visítenos: www.carteraintegral.com.co
 
AVISO DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES
CARTERA INTEGRAL S.A.S., le informa que los datos contenidos en este correo fueron enviados a usted
por personal al servicio de esta sociedad, dicha información, como también los datos personales
suministrados se deben utilizar exclusivamente para las finalidades autorizadas previa y expresamente por
nuestra empresa. Estos datos son confidenciales y pertenecen únicamente a CARTERA INTEGRAL S.A.S y
a sus aliados, por lo cual estos son tratados y protegidos de acuerdo a lo adoptado en nuestras Políticas de
Tratamiento y Protección de Datos Personales, en concordancia con lo ordenado por la ley 1581 de 2012 y
el decreto 1377 de 2013. Si usted no es el destinatario de este correo por favor elimínelo y nos informa.
 
MAMG
 
 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.carteraintegral.com.co%2F&data=05%7C01%7Cjprmpalsilvania%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8000e432625d46368c5808dac3e09504%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638037666612618784%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZZi1D%2FhsUL9E9%2Fvkvshn2R7jzeBOjv3izReIrsJagHU%3D&reserved=0


Señores 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA, CUNDINAMARCA  
jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A 
DEMANDADO: HECTOR ALFONSO MELO TORRES 
RADICADO:  25743408900120210007700 

 
ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
JOHN JAIRO OSPINA PENAGOS, con domicilio en Itagüí, identificado con cédula de 
ciudadanía No.98.525.657 y portador de la tarjeta profesional No. 133.396 del Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la parte demandante, 
por medio del presente escrito, me permito de manera respetuosa presentar la 
liquidación del crédito, la cual se especifica de la siguiente manera: 
 

- Capital liquidable con fecha de vencimiento 23 de marzo de 2021. 
- Intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, desde el 24 de marzo de 2021 hasta 
la fecha. 

- Intereses remuneratorios por $5.487.606 
 

Por lo tanto, los valores arrojados por la misma serían los siguientes: 
 

Capital   $8.493.981  
Intereses moratorios  $3.758.331,41  

  

TOTAL PARCIAL  

           
$12.252.312,41 

 
Intereses Remuneratorios                          

                  
$5.487.606 

   
 
  GRAN TOTAL                          $12.801.078,41 
 
De la liquidación anteriormente referenciada, se aporta documento anexo. 
 
Respetuosamente, 
 
 
 
 
 
 
JOHN JAIRO OSPINA PENAGOS  
Cédula de ciudadanía No 98.525.657 
Tarjeta profesional No 133.396 del C. S de la J.  

mailto:jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co


Plazo Hasta 23-mar-21 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 11-nov-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$8.493.981,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

24-mar-21 31-mar-21 1,5 8.493.981,00 Valor Folio 0,00 8.493.981,00

24-mar-21 31-mar-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 7 44.742,04           44.742,04 8.538.723,04 

1-abr-21 30-abr-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         236.493,64 8.730.474,64 

1-may-21 31-may-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         428.245,25 8.922.226,25 

1-jun-21 30-jun-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         619.996,85 9.113.977,85 

1-jul-21 31-jul-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         811.748,45 9.305.729,45 

1-ago-21 31-ago-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         1.003.500,05 9.497.481,05 

1-sep-21 30-sep-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         1.195.251,66 9.689.232,66 

1-oct-21 31-oct-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         1.387.003,26 9.880.984,26 

1-nov-21 30-nov-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         1.578.754,86 10.072.735,86 

1-dic-21 31-dic-21 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         1.770.506,46 10.264.487,46 

1-ene-22 31-ene-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         1.962.258,07 10.456.239,07 

1-feb-22 28-feb-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         2.154.009,67 10.647.990,67 

1-mar-22 31-mar-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         2.345.761,27 10.839.742,27 

1-abr-22 30-abr-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         2.537.512,88 11.031.493,88 

1-may-22 31-may-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         2.729.264,48 11.223.245,48 

1-jun-22 30-jun-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         2.921.016,08 11.414.997,08 

1-jul-22 31-jul-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         3.112.767,68 11.606.748,68 

1-ago-22 31-ago-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         3.304.519,29 11.798.500,29 

1-sep-22 30-sep-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         3.496.270,89 11.990.251,89 

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

TUYA vs HÉCTOR ALFONSO MELO TORRES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 11 de noviembre de 2022

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-oct-22 31-oct-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 30 191.751,60         3.688.022,49 12.182.003,49 

1-nov-22 11-nov-22 20,48% 2,26% 2,257% 8.493.981,00 11 70.308,92           3.758.331,41 12.252.312,41 

3.758.331,41 0,00 3.758.331,41 12.252.312,41

8.493.981,00

3.758.331,41

12.252.312,41

TUYA vs HÉCTOR ALFONSO MELO TORRES

Medellín, 11 de noviembre de 2022

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2


	01LiquidacionCredito201700157.pdf (p.1-2)
	02LiquidacionCredito201800070.pdf (p.3-7)
	Correo_ Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania - Outlook.pdf (p.1)
	MIGUEL ANTONIO ESPINOSA CUBILLOS.pdf (p.2-5)

	03LiquidacionCredito201900190.pdf (p.8-11)
	Correo_ Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania - Outlook.pdf (p.1)
	JOSE LUIS SANTOS PARRADO.pdf (p.2-4)

	04LiquidacionCredito201900355.pdf (p.12-15)
	05LiquidacionCredito202100077.pdf (p.16-19)

